
UCHWAŁA NR III/33/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Rady Seniorów Miasta Poręba 

Na podstawie art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść Statutu Rady Seniorów Miasta Poręba, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LIV/346/18 Rady Miasta Poręba z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Poręba 
oraz nadania jej statutu, poprzez: 

-  dodanie w § 6 ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„W przypadku braku możliwości uzupełnienia składu Rady Seniorów o osobę, która na spotkaniu 
wyborczym otrzymała kolejno najwyższą liczbę głosów, przeprowadza się wybory uzupełniające na 
zasadach określonych w niniejszym Statucie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C512A37-3FE0-4338-B6FB-3B99645817B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5c ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 199 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) rada gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk, może 
utworzyć gminną radę seniorów. 

Jak stanowi zaś art. 5c ust. 5 u.s.g. Rada gminy, tworząc gminną radę seniorów, nadaje jej statut określający 
w szczególności: 

1) tryb i kryteria wyboru jej członków, 

2) zasady i tryb jej działania, 

3) długość jej kadencji, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja rady gminy, na terenie której 
funkcjonuje ta rada, 

4) zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków 

- dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także zapewnienia 
sprawnego sposobu wyboru członków gminnej rady seniorów. 

W Gminie Poręba Rada Seniorów funkcjonuje w oparciu o nadany przez Radę Miasta, uchwałą nr 
LIV/346/18 z dnia 21 maja 2018 roku, Statut, przy czym aktualnie zaszła potrzeba jego zamiany w zakresie 
uzupełniania składu Rady Seniorów. Jako że stanowi to element statutu, koniecznym jest w przypadku 
projektowanej zmiany zachowanie procedury przewidzianej jak dla nadawania statutu.  Stąd niniejsza uchwała 
jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C512A37-3FE0-4338-B6FB-3B99645817B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/33/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


